ordinariamente esperado no exercício. 

Auxílio Alimentação  

CLÁUSULA SÉTIMA - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO TRABALHADOR.  

A EMPRESA concederá a todos os seus empregados, sem descontos, mensal e antecipadamente, auxílio 
alimentação no valor de R$ 581,00 (quinhentos e oitenta e um  reais), por meio de TICKET ALIMENTAÇÃO 
– CARTÃO ALELO, e este que não integrará a remuneração salarial do empregado para qualquer fim, 
portanto não se incorporará à remuneração para quaisquer efeitos e não constituirá base de incidência de 
contribuição previdenciária, imposto de renda ou do FGTS.